
 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA  CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@cultura.gov.it  I  pa-paeve@pec.cultura.gov.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia       

 

 
Repertorio: PAE|05/01/2023|DETERMINA 3 prot 69/P 

  
 

Alla società Lex Media srl 
Via F. Zambonini, 26 

80158 Roma 
legale@lexmedia.it 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

OGGETTO: Servizio di pubblicazione bando di gara ed esiti per la procedura: 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 Dlgs 50/2016 e del DL.77/221 convertito in legge n. 108, 
(Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure) in modalità 
telematica, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL PARCO 
ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA, DELLE AREE DI PERTINENZA DEL PARCO ARCHEOLOGICO 
DI PAESTUM CON RELATIVI EDIFICI DI SERVIZIO MUSEO NARRANTE DI HERA ARGIVA ALLA FOCE 
SELE (CORPO A) E PER IL PARCO ARCHEOLOGICO DI VELIA (CORPO B). PERIODO 16/02/2023 – 
15/02/2025” 
RDO APERTA PIATTAFORMA MEPA CONSIP SPA  
CIG. ZF73968EA0 

Codice univoco Ente 8F79GX 
Codice fiscale Ente: 93028470651 
Importo 1.800,55 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA 
VISTO il D.P.C.M. n. 169 del 2.12.2019 Regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni e 
delle Attività Culturali e del Turismo; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50; Attuazione delle direttive 
2014/23/UE,2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO il decreto leg.vo 19 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” in particolare con riferimento all’art 76 di modifica 
dell’art 113 del D.lgs. 50/2016 relativo agli incentivi per le funzioni tecniche  
VISTO il Decreto Legislativo 22.01.2004, n. 42 recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 
VISTA la circolare n. 23 del 24 maggio 2016 del Segretariato Generale del Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali e del turismo Prot. 8670; 
VISTO il Decreto Legislativo 09.04.2008, n. 81 “Testo coordinato con il Decreto Legislativo 3 agosto 
2009, n. 106 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
VISTO il D.M. 23.12.2014 (organizzazione e funzionamento musei statali); 
VISTO il D.M. 21 e 22 del 28.01.2020; 

MIC|MIC_PAE_UO6|05/01/2023|0000069-P| [22.10.01/30/2021]

mailto:pa-paeve@cultura.gov.it
mailto:pa-paeve@pec.cultura.gov.it
http://www.paestum.museum/


 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA  CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@cultura.gov.it  I  pa-paeve@pec.cultura.gov.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia       

 

VISTO il Decreto Direttoriale rep 93 del 04/02/2022, Contratto rep. n 151 del 04/02/2022, 
registrato alla Corte dei Conti con il n. 882 del 06/04/2022 di nomina della Dott.ssa Tiziana 
D’Angelo quale Direttore del Parco Archeologico di Paestum e Velia  
VISTO il D.L. del 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Nomina, 
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni”, 
CONSIDERATO che, occorre procedere alla pubblicazione del bando di gara ed esiti per la 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 Dlgs 50/2016 e del DL.77/221 convertito in legge n. 108, 
(Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure) in modalità 
telematica, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL PARCO 
ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA, DELLE AREE DI PERTINENZA DEL PARCO ARCHEOLOGICO 
DI PAESTUM CON RELATIVI EDIFICI DI SERVIZIO MUSEO NARRANTE DI HERA ARGIVA ALLA FOCE 
SELE (CORPO A) E PER IL PARCO ARCHEOLOGICO DI VELIA (CORPO B). PERIODO 16/02/2023 – 
15/02/2025” 
CONSIDERATA l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio sopra descritto 
VISTO l’incarico di RUP conferito al Rag. Claudio Ragosta repertorio PAE|30/11/2022|DECRETO 
105, prot 4376/2022 del 30/11/20222  
VISTO che la società LEX MEDIA srl con sede in via F. Zambino, 26 – 80158 Roma partita IVA 
09147251004 risulta essere iscritta sulla piattaforma MEPA Consip; 
RILEVATO che la predetta società risulta essere altamente qualificata sul territorio nazionale per la 
fornitura del servizio in oggetto  
VISTI i preventivi per la pubblicazione del Bando di gara e degli esiti di gara relativi all’affidamento 
del Servizio di pulizia del Parco Archeologico di Paestum e Velia, delle aree di pertinenza del Parco 
Archeologico  
di Paestum con relativi edifici di servizio Museo Narrante di Hera Argiva trasmessi dalla società LEX 
MEDIA in data 04/01/2023 ed acquisiti al protocollo di questo istituto al numero 0046/A del 
014/01/2023 per un importo complessivo di € 1.800,55 oltre IVA che costituiscono parte 
integrante del presente atto; 
RITENUTO congruo il preventivo presentato  
VISTA la disponibilità nel quadro economico del servizio in oggetto  
RITENUTO di non poter procrastinare l’affidamento in oggetto; 
VISTO quanto disposto dalla Legge di bilancio 154 del 30 dicembre 2018 (legge bilancio 2019) e il 
comunicato ANAC del 30/10/2018 per affidamenti di importo inferiore ad € 5000,00    
DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto a richiedere il codice 
identificativo della gara (CIG) mediante il sistema informativo di monitoraggio della contribuzione 
(SIMOG) attivato presso l'Autorità;  
VISTA la determina di autorizzazione di spesa Repertorio: 2/2023 prot 67/I del 05/01/2023 

DETERMINA 
- di autorizzare l’affidamento del servizio per la pubblicazione del bando di gara ed esiti per la 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 Dlgs 50/2016 e del DL.77/221 convertito in legge n. 
108, (Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure) in modalità 
telematica, sopra soglia comunitaria, per l’affidamento DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEL PARCO 
ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA, DELLE AREE DI PERTINENZA DEL PARCO 

mailto:pa-paeve@cultura.gov.it
mailto:pa-paeve@pec.cultura.gov.it
http://www.paestum.museum/


 

                

PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM E VELIA I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM AND VELIA 
MINISTERO DELLA  CULTURA 
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I  +39 0828 811023 
pa-paeve@cultura.gov.it  I  pa-paeve@pec.cultura.gov.it  I  www.paestum.museum  
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Instagram: parcoarcheologicopaestum I Twitter @paestumparco 
Facebook: Parco Archeologico Velia I Instagram: parcoarcheologicovelia I Twitter: @parcovelia       

 

ARCHEOLOGICO DI PAESTUM CON RELATIVI EDIFICI DI SERVIZIO MUSEO NARRANTE DI HERA 
ARGIVA ALLA FOCE SELE (CORPO A) E PER IL PARCO ARCHEOLOGICO DI VELIA (CORPO B). 
PERIODO 16/02/2023 – 15/02/2025” alla società LEX MEDIA srl con sede in via F. Zambino, 
26 – 80158 Roma partita IVA 09147251004, per un importo complessivo pari a 1.800,55 € 
oltre IVA che graveranno sull quadro economico dell’intervento i oggetto. 

- di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.800,55 
oltre IVA al quadro economico del servizio in oggetto  

- di precisare che l’operatore economico dovrà assumere gli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
flussi finanziari previsti dalla legge 13 agosto 2010 n.136 recante “piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al governo in materia di normativa antimafia” e successive modifiche; 

- di stabilire che i pagamenti saranno effettuati in unica soluzione entro 30 giorni dalla data di 
ricevimento della fattura, previa regolarità del servizio offerto certificata dal responsabile del 
procedimento.  

- di dare atto della regolarità amministrativa della procedura. 
La liquidazione avverrà dietro presentazione di regolare fattura elettronica con il visto del RUP. 
 
Documenti da presentare: 
dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari,  
autodichiarazione ex art. 80 d.lgs 50/2016 
Visura camerale; 
 

                            IL DIRETTORE  
   Dott.ssa Tiziana D’Angelo 

 
 

    Per Accettazione  
              La ditta 
 

mailto:pa-paeve@cultura.gov.it
mailto:pa-paeve@pec.cultura.gov.it
http://www.paestum.museum/

